第３回 姫路市職員不祥事調査・再発防止検討専門委員会議 議事概要

日 時 平成２９年２月１日（水） 午後１時３０分～午後２時３０分

場 所 消防局 第１会議室

出席者 専門委員：道谷卓委員、中村和洋委員

    姫路市 ：坂田基秀総務部長（調査チームリーダー）、調査チームメンバー６人（行

政管理課、人事課、契約課、工事技術検査室）

議事の概要

※会議は非公開としています。今後の調査等に支障のない範囲で会議の議事概要を公表し

ます。

○市の説明事項

・建設局職員聞取り調査結果及び全庁的な職場討議の結果

・要望等の全件記録化

・再発防止に向けた取り組み（入札制度）

○専門委員の意見

・今回の事件について、結果的に業者の働きかけが強くなり、職員が情報を漏えいしてし

まったことを踏まえると、入札制度の構図、問題点が影響している。